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Senatsverwaltung für Bildung, 
Jugend und Familie 
 
 
 
 
 
 
Herrn Abgeordneten Tommy Tabor (AfD) 
 
über 
 

den Präsidenten des Abgeordnetenhauses von Berlin 
 
über Senatskanzlei - G Sen - 
 
 
 
 
A n t w o r t  
auf die Schriftlichen Anfragen Nrn. 18/19786 - 18/19802 und 18/19804 - 18/19820 
vom 3. Juni 2019  
über  
Spandau: Mensaauslastung der Ernst-Ludwig-Heim-Grundschule (05G01)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grundschule am Eichenwald (05G02)? 
Spandau: Mensaauslastung der Klosterfeld-Grundschule (05G04)? 
Spandau: Mensaauslastung der Christoph-Földerich-Grundschule (05G05)? 
Spandau: Mensaauslastung der Siegerland-Grundschule (05G06)? 
Spandau: Mensaauslastung der Lynar-Grundschule (05G07)? 
Spandau: Mensaauslastung der Konkordia-Grundschule (05G08)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grundschule am Birkenhain (05G10)? 
Spandau: Mensaauslastung der Robert-Reinick-Grundschule (05G11)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grundschule am Weinmeisterhorn (05G12)? 
Spandau: Mensaauslastung der Bernd-Ryke-Grundschule (05G13)? 
Spandau: Mensaauslastung der Linden-Grundschule (05G14)? 
Spandau: Mensaauslastung der Askanier-Grundschule (05G15)? 
Spandau: Mensaauslastung der Zeppelin-Grundschule (05G16)? 
Spandau: Mensaauslastung der Astrid-Lindgren-Grundschule (05G17)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grundschule am Beerwinkel (05G18)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grundschule am Ritterfeld (05G19)? 
Spandau: Mensaauslastung der Paul-Moor-Grundschule (05G21)? 
Spandau: Mensaauslastung der Christian-Morgenstern-Grundschule (05G22)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grundschule am Brandwerder (05G23)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grundschule am Windmühlenberg (05G24)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grundschule am Wasserwerk (05G25)? 
Spandau: Mensaauslastung der Peter-Härtling-Grundschule (05G27)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grundschule an der Pulvermühle (05G28)? 
Spandau: Mensaauslastung der Mary-Poppins-Grundschule (05G29)? 
Spandau: Mensaauslastung der Birken-Grundschule (05G30)? 
Spandau: Mensaauslastung der Katholischen Schule Bernhard Lichtenberg (05P02)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grundschule der Wilhelmstadt Schulen (05P13)? 
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Spandau: Mensaauslastung der Immanuel-Grunschule (05P15)? 
Spandau: Mensaauslastung der Grunschule Freie Georgschule (05P18)? 
Spandau: Mensaauslastung der Schule am Grüngürtel (05S01)? 
Spandau: Mensaauslastung des Freiher-vom-Stein-Gymnasiums (05Y01)? 
Spandau: Mensaauslastung des Kant-Gymnasiums (05Y02)? 
Spandau: Mensaauslastung des Hans-Carossa-Gymnasiums (05Y03)? 
 
___________________________________________________________________ 
 
Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:  
 
 
1. Wie viele Plätze stehen den Schülerinnen und Schülern der in der Überschrift genannten Schule 
aktuell in der Mensa zur Verfügung? 
 

Zu 1.:  
 
Siehe Anlage. 
 
 
2. Wie viele Schülerinnen und Schüler der in der Überschrift genannten Schule nehmen aktuell am 
Mittagessen teil? 

 
Zu 2.:  
 
s.o. 
 
 
Berlin, den 18. Juni 2019 
 
In Vertretung  
 
Beate Stoffers 
Senatsverwaltung für Bildung,  
Jugend und Familie 



Nr. BSN Name/Schule
1. Wie viele Plätze stehen den
Schüler*innen aktuell in der

Mensa zur Verfügung?

2. Wie viele Schüler*innen
nehmen aktuell am Mittagessen

teil?

1 05G01 Ernst-Ludwig-Heim-GS kein seperates Mensagebäude 180

2 05G02 GS am Eichenwald 66 205

3 05G04 Klosterfeld-GS 75 124

4 05G05 Christoph-Földerich-GS 36 200

5 05G06 Siegerland-GS 110 512

6 05G07 Lynar-GS 90 160

7 05G08 Konkordia-GS 58 190

8 05G10 GS am Birkenhain 60 160

9 05G11 Robert-Reinick-GS 100 300

10 05G12 GS am Weinmeisterhorn 65 230

11 05G13 Bernd-Ryke-GS 80 267

12 05G14 Linden-GS 96 330

13 05G15 Askanier-GS 53 168

14 05G16 Zeppelin-GS 45 150

15 05G17 Astrid-Lindgren-GS 48 203

16 05G18 GS im Beerwinkel 100 200

17 05G19 GS am Ritterfeld 70 244

18 05G21 Paul-Moor-Grundschule 57 176

19 05G22 Christian-Morgenstern-GS 260 430

20 05G23 GS am Brandwerder 48 135

21 05G24 GS am Windmühlenberg kein seperates Mensagebäude 170

22 05G25/
S04

GS am Wasserwerk /
Schule am Stadtrand 54 120

23 05G26 GS am Amalienhof 85 180
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24 05G27 Peter-Härtling-GS 84 220

25 05G28 GS an der Pulvermühle kein seperates Mensagebäude 180

26 05G29 Mary-Poppins-GS kein seperates Mensagebäude 300

27 05G30/
S01

Birken-GS /
Schule am Grüngürtel 60 180

28 05Y01 Freiherr-vom-Stein-Gym.

29 05Y02 Kant-Gym. 100 70

30 05Y03 Hans-Carossa-Gym. 150 280

31 05P02 Katholische Schule
Bernhard Lichtenberg

32 05P13 Wilhelmstadt Schulen 200 524

33 05P15 Immanuel-Grundschule des
Christburg-Campus 48 98

34 05P18 Freie Georgschule 80 120

Gesamt 2378 7006

noch keine Mensa vorhanden, erst zum Schuljahr 2019/20

keine Rückmeldung des freien Trägers


